- 1 -

2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 エコモット株式会社

代表者名 代表取締役 入澤 拓也

（コード：3987、東証グロース、札証アンビシャス）

問合せ先 取締役経営管理本部長 武田 研輔

（TEL．011－558－2211）

自己株式取得の中止に関するお知らせ

（会社法第 165 条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2024 年 9 月 13 日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて

適用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議いたしましたが、諸般の事情

により本日開催の取締役会で自己株式の取得の中止を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

なお、2024 年 9 月 13 日開催の取締役会で 2024 年 11 月 27 日開催予定の第 18 回定時株主総会（以

下「本株主総会」という）に付議することを決議いたしました、資本準備金の額の減少については、本

株主総会に予定通り付議いたします。分配可能額の拡大を図り、今後の株主還元の充実と資本政策の機

動性向上への取り組みを進めるスタンスは何ら変わらず、株主価値向上に向けた議論を取締役会で継続

し、今後、その施策を決議した際には速やかに公表してまいります。

記

（参考）

Ⅰ．2024 年 9 月 13 日開催の取締役会決議内容

ⅰ 取得に係る事項の内容

取得する株式の種類  普通株式

取得する株式の総数  160,000 株（上限）

            （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.0％）

株式の取得価額の総額 100,000,000 円（上限）

取得期間       2024 年 11 月 28 日～2024 年 12 月３日

    取得方法       東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付

以 上